1
Руководство по эксплуатации циркуляционных насосов моделей:
LRP15-40/130, LRP15-40B/130, LRP20-40/130, LRP25-40/130,
LRP32-40/180, LRP25-40/180, LRP32-50/180, LRP25-50/180,
LRP15-50В/130, LRP25-60/130, LRP25-60/180, LRP20-60/130,
LRP32-60/180, LRP25-70/180, LRP32-70/180, LRP25-80/180,
LRP32-80/180, LRP32-80F/220, LRP36-80F/200, LRP40-80F/250.
Благодарим Вас за покупку изделии нашей марки!
Внимательно прочитайте данное руководство! Мы гарантируем Вам
высокое качество и долгий срок службы изделия, при условии соблюдения
требований данного руководства. Приобретенное Вами изделие может иметь
несущественные отличия от параметров, указанных в данном руководстве по
эксплуатации, не ухудшающие его эксплуатационные характеристики.
Внешний вид насосов:
Модели LRP32-40/180, LRP25-40/180, LRP32-50/180, LRP25-50/180,
LRP25-60/180, LRP15-50В/130, LRP32-60/180, LRP25-60/130, LRP25-
80/180, LRP32-80/180, LRP15-40/130, LRP15-40B/130, LRP20-40/130,
LRP25-40/130, LRP20-60/130, LRP25-70/180, LRP32-70/180
LRP32-80F/220,
LRP36-80F/200,
LRP40-80F/250

8
5.13. Модель LRP25-70/180.
5.14. Модель LRP32-70/180.
5.15. Модель LRP25-80/180.
9
5.16. Модель LRP32-80/180.
5.17. Модели LRP32-80F/220, LRP36-80F/200, LRP40-80F/250.
6. Обобщенная схема устройства насосов.
*Производитель оставляет за собой право вносить изменения в вышеуказанную конструкцию
насосов в целях ее совершенствования.
10
7. Примеры установки насоса.
7.1. Установочные размеры.
 А (мм) В (мм) С (мм)
LRP15-50В/130 130 130 125
LRP25-40/180 130 180 125
LRP25-50/180 130 180 125
LRP25-60/130 130 130 125
LRP25-60/180 130 180 125
11
LRP25-80/180 154 180 134
LRP32-40/180 135 180 125
LRP32-50/180 135 180 125
LRP32-60/180 135 180 125
LRP32-80/180 168 180 137
LRP15-40/130 130 130 125
LRP15-40B/130 130 130 125
LRP20-40/130 130 130 125
LRP25-40/130 130 130 125
LRP20-60/130 130 130 125
LRP25-70/180 130 180 125
LRP32-70/180 135 180 125
 L (мм) B (мм) B1 (мм) H (мм) H1 (мм)
LRP32-80F/220 220 150 85 192 65
LRP36-80F/200 200 138 85 175 45
LRP40-80F/250 250 155 85 197 70
8. Установка насоса.
Установку и подключение насоса должен производить
квалифицированный специалист. Прежде чем подключить
насос к электросети, убедитесь, что напряжение и частота